
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico 
perfilcontratante.directivos@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/000441 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 12:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Órganos Directivos del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para la sustitución parcial del cerramiento de parcela en el CEIP NUESTRA
SEÑORA DE LA PAZ, en el Distrito Sur de Sevilla

Obras para la sustitución parcial del cerramiento de parcela en el CEIP NUESTRA SEÑORA DE LA PAZ, en elDescripción 
Distrito Sur de Sevilla
Valor estimado del contrato 36.766,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.191,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.695,45 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Desde el día siguiente a la firma del Acta de inicio.El plazo establecido considera que la zona de
actuación forma parte de un edificio de uso público de uso docente, con las posibles afecciones que ello supone,y que
las retiradas de instalaciones y elementos constructivos,clasif. y gestión de residuos se realizarán de forma que no
afecten a la actividad,elementos y enseres del Centro.

Lugar de ejecución
CEIP Nuestra Señora de la Paz.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Ntra. Sra. de las Mercedes, s/n
(41013) Sevilla España

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Resolución nº 5397 de 11/07/2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Antonio jose Fernandez Garcia
NIF ***6066**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avd. El Rocio,23
(04661) Zurgena España

Contacto

Teléfono 623290043
Correo Electrónico antoniojosefg@outlook.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.947,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.656,39 EUR.

Motivación

Motivación Resolución nº 5397 de 11/07/2024
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 7 días hábiles a contar desde el envío de la notificación de la resolución de adjudicación a través de la
Plataforma de Contratación del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Sevilla.Registro General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Plataforma de Contratación del Sector Público.
Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 09:30 horas
En los procedimientos con presentación electrónica de
ofertas, las funciones de la Mesa de Contratacion
serán realizadas por el órgano de asistencia
unipersonal creado al efecto en la Plataforma de
Contratacion del Sector Publico

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1. Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1. Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Sevilla. Registro General

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado Abreviado (Art 159.6 LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59
Observaciones: 10 días hábiles desde el siguiente al de la publicación del anuncio de licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia :

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KZ0uDXGyqnLL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000013765318 |  2024-000768586 | Fri, 12 Jul 2024 12:44:33:737 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
311174431490981869914932478444877835 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KZ0uDXGyqnLL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

